
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 2 

 

OGGETTO: POLIZZA DI ASSICURAZIONE IN ESSERE CON LA SOCIETA' LIBERTY 

MUTUAL INSURANCE EUROPE SE INERENTE LA RESPONSABILITA' CIVILE 

PATRIMONIALE: AUTORIZZAZIONE IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO PER L'ANNUALITA' 2022.  
 

Il giorno 14/01/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione n. 275 del 30.11.2020 è stata affidato, alla Società Liberty Mutual Insurance Europe SE 

con sede in Milano, il servizio di assicurazione contro i rischi inerenti la Responsabilità Civile Patrimoniale per il peri-

odo assicurativo dal 15.11.2020 al 31.12.2023;  

- alla procedura per l’affidamento del servizio di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in 

materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZED2F60A72;  

- con la medesima determinazione era stato autorizzato l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento per il pe-

riodo 15.11.2020 – 31.12.2021;  

 

VISTA la nota trasmessa dal broker dell’Ente GBSAPRI S.p.A. acquisita al Protocollo consortile in data 30.12.2021 al n. 

6486;  

 

DATO ATTO CHE si deve quindi provvedere all’impegno di spesa, liquidazione e pagamento del premio di assicura-

zione per la polizza RCP, per l’annualità in corso (01.01.2022 – 31.12.2022);  

 

VISTA l’Appendice sottoscritta in data 18.11.2020 relativa alla convenzione stipulata con la Società GBSAPRI S.p.A. 

avente Rep. n. 367, con la quale viene stabilito che i pagamenti relativi ai premi di assicurazione inerenti le polizze 

stipulate dal Consorzio a copertura dei vari rischi per i quali è assicurato devono essere effettuati, con effetto di quie-

tanza liberatoria, a favore della Società di brokeraggio citata GBSAPRI S.p.A.;  

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

 

ACCERTATO, mediante procedura telematica, che ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, la Società GBSAPRI 

S.p.A. non risulta inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento 

per un importo complessivo pari, almeno, ad Euro 5.000,00;                                  

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 2022), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 15 del 26.11.2021 (esecutiva);  

 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 125000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2022); 

 

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di dirigente ad interim dell’Area Amministrativa, in relazione al procedi-

mento in oggetto non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 

dell’art. 13 del Codice di comportamento dei dipendenti consortili;   

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a favo-

re del beneficiario e per l’importo sottoindicato:  

GBSAPRI S.p.A. – Roma (P.IVA: 12079170150):  



 

 

 2

Pagamento del premio di assicurazione inerente la Polizza di Responsabilità Civile Patrimoniale stipulata con la So-

cietà Liberty Mutual Insurance Europe SE (Milano) avente n. LSM0000017324 per il periodo assicurativo 01.01.2022 

– 31.12.2022:    

Euro 5.500,00 al lordo di ogni onere di legge;  

2) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 125000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 

2022);  

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

proposta n. 41 del 12/01/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 14/01/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  14/01/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


